
sexta-feira, 30 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Carlos Gomes e Elesbão Ewerton de Castro 
Filho
Cargo: Professor de Nível Superior
Data da Admissão: 02/06/2008
Vigência: 02/06/2008 a 01/12/2008
Ordenador Responsável: Antonio Carlos Martins Braga - 
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Carlos Gomes e Flama Lara Silva de Oliveira
Cargo: Técnico de Nivél Superior
Data da Admissão: 02/06/2008
Vigência: 02/06/2008 a 01/12/2008
Ordenador Responsável: Antonio Carlos Martins Braga - 
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Carlos Gomes e Rosa Maria Lourenço Arras
Cargo: Professor de Nivél Superior
Data da Admissão: 02/06/2008
Vigência: 02/06/2008 a 01/12/2008
Ordenador Responsável: Antonio Carlos Martins Braga - 
Superintendente

PORTARIA DE SUP DE FUNDO - DAFI
PORTARIA Nº 210./2.008-DAFI
Conceder Suprimento de Fundos em favor de EDILZA 
ALCÂNTARA GOMES , lotado na Seduc, ocupante do 
Cargo/Função de Professora/Diretora, Matrícula:601810-2, 
RG:5740243, CIC:213.512.362-53, no  valor de R$ R$600,00 
(Seiscentos Reias) para atender despesas Serviços de Terceiros 
Pessoa Física,   para fazer face à despesas no  Municipio de 
Abaetetuba, com sonorização para a abertura dos Jogos 
Estudantis Paraenses - Região Integração Tocantins no período 
de 16 a 22 de junho de 2008.
O Suprido terá 30 (trinta) dias para aplicação e 30 (Trinta) 
dias para prestação de conta do recurso, a contar da data do 
recebimento.
PORTARIA Nº 226./2.008-DAFI
Conceder Suprimento de Fundos em favor de EDILZA 
ALCÂNTARA GOMES, lotada na URE/Seduc, ocupante do 
Cargo/Função de Professora/Diretora, Matrícula:601810-2, 
RG:5740243, CIC:213.512.362-53, no  valor de R$ R$400,00 
(Quatrocentos Reias) para atender despesas Serviços de 
Terceiros Pessoa Física,   para fazer face à despesas no 
Municipio de Abaetetuba, com ornamentação para a abertura 
dos Jogos Estudantis Paraenses - Região Integração Tocantins 
no período de 16 a 22 de junho de 2008.
O Suprido terá 30 (trinta) dias para aplicação e 30 (Trinta) 
dias para prestação de conta do recurso, a contar da data do 
recebimento.
PORTARIA Nº 265./2.008-DAFI
Conceder Suprimento de Fundos em favor de AMARILIO 
CALUMBY NETO, lotado na EEEFM. Profª Oneide de Souza 
Tavares, ocupante do Cargo/Função de Professor/Professor, 
Matrícula:297496-3, RG:2927025, CIC:012.783.122-34, no  
valor de R$ R$500,00 (Quinhentos Reias) para atender despesas 
de transporte/locomoção no Municipio de Abaetetuba da Equipe 
Técnica  na realização dos Jogos Estudantis Paraenses - Região 
Integração do Tocantins, no período de 16 a 22 de junho de 
2008
O Suprido terá 30 (trinta) dias para aplicação e 30 (Trinta) 
dias para prestação de conta do recurso, a contar da data do 
recebimento.

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIARIAS GPI/SAGE
PORTARIA Nº 500.192/2008-SAGE
Retificara data da viagem e o destino constante na portaria 
a seguir relacionada, cujamodificação se deu por motivo 
superveniente, mantido entretanto, o mesmoservidor da GPI e 
número de diária da portaria original.

N da Portaria SERVIDOR Municípios 
Programados

Municípios 
visitados Data 

Programada
Data da  
realização

500.008/2008

Reginaldo 
Mauro 
Cunha 
Dórea

Abaetetuba, 
Bom Jesus 
do Tocantins, 
Capanema, 
Dom Eliseu,  
Curiónopolis, 
São Geraldo do 
Araguaia, Tomé 
Açu, Soure,  
Marabá, Breu 
Branco,Tucuruí

Abaetetuba, 
Acará, Bom 
Jesus do 
Tocantins, 
Breu Branco, 
Capanema, 
Curiónopolis, 
Dom Eliseu, 
Eldorado 
dos Carajás, 
Itupiranga, 
Jacundá, 
Marabá, Moju, 
Palestina 
do Pará, 
Paraupebas, 
São Geraldo 
do Araguaia, 
Tailândia, 
Tomé Açu,    
Tucuruí

16 de abril a 
15 de maio 
de 2008

18 de abril 
a 17 de 
maio de 
2008

PORTARIA Nº 500.193/2008-SAGE
Retificara data da viagem e o destino constante na portaria 
a seguir relacionada, cujamodificação se deu por motivo 
superveniente, mantido entretanto, o mesmoservidor da GPI e 
número de diária da portaria original.

N da Portaria SERVIDOR Municípios 
Programados

Municípios 
visitados

Data 
Programada

Data a ser 
realizado

500.009/2008

Astrid Maria 
Fiel Cabral 
B Soares

Acará, 
Eldorado 
dos Carajás, 
Itupiranga, 
Jacundá, 
Marabá, Moju, 
Palestina 
do Pará, 
Paraupebas, 
Tailândia, 
Tomé Açu

Abaetetuba, Acará, 
Bom Jesus do 
Tocantins, Breu 
Branco, Capanema, 
Curiónopolis, Dom 
Eliseu, Eldorado dos 
Carajás, Itupiranga, 
Jacundá, Marabá, 
Moju, Palestina do 
Pará, Paraupebas, 
São Geraldo do 
Araguaia, Tailândia, 
Tomé Açu,    Tucuruí

16 de abril a 15 de 
maio de 2008

18 de abril a 
17 de maio 
de 2008

PORTARIA Nº 500.194/2008-SAGE
Retificara data da viagem e o destino constante na portaria 
a seguir relacionada, cujamodificação se deu por motivo 
superveniente, mantido entretanto, o mesmoservidor da GPI e 
número de diária da portaria original.

Nº 
PORTARIA SERVIDOR DATA 

PROGRAMADA
DATA A SER REALIZADA

500.007/2008
Maria  do Socorro 
Figueiredo dos 
Santos Campina

16/04 a 15/05/2008 18/04 a 17/05/2008

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIARIAS CRA/DAFI
PORTARIA  DERETIFICAÇÃO DE PERíODO Nº 

300.5165/2008-DAFI
Retificar a datada viagem constante na Portaria abaixo relacionada, 
cujas modificações se derampor motivo superveniente.

Nº da Portaria Nome Data da Programação Data da Realização

Nº 300.454 – DAFI
Antonio Edson 
Farias da 
Rocha

05 a 09/05/2008 19 a 23/05/2008

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA DE SUPRIMENTO

PORTARIA  Nº. 0300.060/2008- DAFI
Nome:   MARIA LÉA BARROS BRAGA /Mat. 308854/1
Função:  Agente Administrativo
Conceder Suprimento de Fundo no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), as despesas com  MATERIAL DE CONSUMO.
Obs: O Suprido terá 30(Trinta) dias para aplicação do recurso 
e mais 30(Trinta) dias para a Prestação de Contas, a contar da 
data do recebimento.

EXTRATO DE PORTARIA/SALE
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 300.1.636/2008 – DAFI

O Diretor Administrativo e Financeiro, usando de suas 
atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante nas portarias 
a seguir relacionadas, cuja modificação se deu por motivo 
superveniente, alterando o nº de dias e mantido o Servidor da 
Portaria original.

Nº
PORTARIA SERVIDOR DATA

PROGRAMADA
DATA
REALIZADA

DESTINO  
PROGRAMADO

DESTINO
REALIZAZDO

100.215/2007
HILTON 
MARTINS 
DURÃES

11 a 
15/06/2007

06 a 
11/08/2007 MARABÁ MARABÁ

100.218/2007
HILTON 
MARTINS 
DURÃES

18  a
22/06/2007

27  a
31/08/2007 TUCURUÍ TUCURUÍ

Art. 2° -    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE
Belém, 15 de maio de 2008
ACLEMILDA SOUZA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 300. 1.637/2008 – DAFI
O Diretor Administrativo e Financeiro, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante nas portarias 
a seguir relacionadas, cuja modificação se deu por motivo 
superveniente, alterando o nº de dias e mantido o Servidor da 
Portaria original.

Nº
PORTARIA SERVIDOR DATA

PROGRAMADA
DATA

REALIZADA
DESTINO  

PROGRAMADO
DESTINO

REALIZAZDO

100.216/2007

JOSEFA DE 
FÁTIMA 
DIAS 
SAMPAIO

11 a 
15/06/2007

06 a 
11/08/2007 MARABÁ MARABÁ

100.226/2007

JOSEFA DE 
FÁTIMA 
DIAS 
SAMPAIO

18  a
22/06/2007

27  a
31/08/2007 TUCURUÍ TUCURUÍ

Art. 2° -    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE
Belém, 15 de maio de 2008
ACLEMILDA SOUZA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 300.1.638/2008 – DAFI
O Diretor Administrativo e Financeiro, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1° -  Retificar a data da viagem constante nas portarias 
a seguir relacionadas, cuja modificação se deu por motivo 
superveniente, alterando o nº de dias e mantido o Servidor da 
Portaria original.

Nº
PORTARIA SERVIDOR DATA

PROGRAMADA
DATA
REALIZADA

DESTINO  
PROGRAMADO

DESTINO
REALIZAZDO

100.217/2007

FRANCISCA 
DO 
NASCIMENTO 
PALHETA

11 a 
15/06/2007

06 a 
11/08/2007 MARABÁ MARABÁ

100.227/2007

FRANCISCA 
DO 
NASCIMENTO 
PALHETA

18  a
22/06/2007

27  a
31/08/2007 TUCURUÍ TUCURUÍ

Art. 2° -    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE
Belém, 15 de maio de 2008
ACLEMILDA SOUZA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA DE DIÁRIAS - DAFI
P O R T A R I A    Nº 2198 /08 - DAFI

Nome:AMARILIO CALUMBY NETO
Cargo/Função Professor/Professor


